
Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě

uzavřené podle § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále také jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. (VÚŽ)

se sídlem:

IČ:

DIČ:

ID datové schránky:

zástupce:

bankovní spojení / číslo účtu:

kontaktní osoba:

mob. le-mail:

dále jen „přikazce“ na straně jedné

Novodvorská 1698/138b, Braník, 142 00 Praha 4

272 57 258

CZ27257258

m37gziu

Ing. Martin Bělčík, předseda představenstva

Ing. Ondřej Fanta, člen představenstva

Komerční banka, a.s. / 13806-011/0100

-vedouci oddéleni nákupu zkušebnictví

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava (VŠB - TUO)

Centrum energetických a environmentálních technologií (CEET)

Výzkumné energetické centrum (VEC)

se sídlem:

IČ:

DIČ:

ID datové schránky:

zástupce:

bankovní spojení / číslo účtu:

kontaktní osoba:

mob. le-mail:

dále jen “přikazník" na straně druhé

17. listopadu 2172/15, Poruba, 708 00 Ostrava

619 89 100

CZ61989100

d3kj88v

doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek, ředitel VEC

ČSOB, a.s. / 127089559/0300



Článek |.

Smluvní strany dne 1.3.2023 uzavřely v souladu s ustanoveními podle § 2430 a nás|. občanského

zákoníku příkazní smlouvu, jejímž předmětem je výkon činnosti/služeb souvisejících s realizací

projektu s názvem „Instalace FVE ve Zkušebním centru VUZ Velim“ (dále také jen „smlouva“).

S ohledem na skutečnost, že míra podpory v daném projektu nepřesáhne 50% a současně příkazce

není veřejným zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění (dále jen „ZZVZ'), nebude se v případě veřejné zakázky dle čl. I. odst. 3. písm. b)

smlouvy příslušné zadávací řízení řídit ZZVZ, se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku

č. 1 (dále jen „dodatek“).

Dosavadní znění čl. l. odst. 3. písm. b) a d) smlouvy se vypouští a nahrazuje se následujícím zněním:

„b) příprava a administrace zadávacího řízení veřejné zakázky (VZ) na výběr zhotovitele stavby

fotovoltaických elektráren (včetně projektové dokumentace) včetně opakování zadávacího řízení v

případě, kdy dojde ke zrušení předchozího zadávacího řízení z důvodu pochybení na straně

příkazníka jako administrátora předmětné VZ. Zejména, ne však výlučně:

i příprava zadávací dokumentace (ZD) včetně všech příloh a včetně obchodních a dalších

podmínek plnění (návrh obchodních podmínek, případně smlouvy apod.).

ii komplexní administrace zadávacího řízení v souladu s dotačními podmínkami a v souladu s

platnými a účinnými obecně závaznými právními předpisy České republiky (dále též jen

„právní předpisy“), tj. zejména (nikoliv však výlučně):

- komunikace s dodavateli v průběhu zadávacího řízení (vysvětlení ZD, vypořádání

námitek, rozhodnutí a oznámení výběru dodavatele, podpis smlouvy s vybraným

dodavatelem atd.).

- účast na jednání komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení a posouzení nabídek v

roli tzv. přizvaného odborníka, který má za úkol zejména zajistit souladjednání komise a

jejích výstupů s dotačními podmínkami a právními předpisy, včetně vypracování zápisů

zjednání komise.

- komunikace s poskytovatelem dotace vpřípadě kontroly zadávacího řízení z jeho strany,

včetně administrace zadávacího řízení v dotačním systému poskytovatele dotace.

d) administrace projektu během realizace a po dobu udržitelnosti projektu

i administrace realizace projektu v dotačním systému poskytovatele dotace:

- příprava podkladů a administrace činností k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace

(RoPD).

- příprava žádost/Ví o platbu (ŽoP) — vč. kontroly podkladů ŽoP.

- zpracování průběžných zpráv o realizaci (ZoR) vč. souvisejících příloh.

- administrace Závěrečného vyhodnocení akce (2VA) dle podmínek poskytovatele dotace.

ii součinnost při kontrolách v souvislosti s poskytnutou dotací včetně zpracování případných

potřebných dokumentů k těmto kontrolám.

iii vypracování 1. Zprávy o udržitelnosti projektu (ZoU).

2/3



iv poradenství vpřípadě potřeby změn uzavřené smlouvy nebo změn díla tak, aby takové změny

nepředstavovaly porušení dotačních podmínek nebo právních předpisů.

4. Dosavadní znění čl. l. odst. 5) smlouvy se vypouští a nahrazuje se následujícím zněním:

„Vrámci administrace zadávacího řízení příkazník není oprávněn rozhodovat o věcech, které přísluší

příkazci, tj. provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení,

nebo rozhodnout o námitkách“

5. Dosavadní znění čl. VII. odst. 5 smlouvy se vypouští a nahrazuje se následujícím zněním:

„Příkazník odpovídá za řádně a včasné provedení předmětu smlouvy v rozsahu stanoveném právními

předpisy, dotačními podmínkami a touto smlouvou. Příkazník odpovídá za případné vady plnění

vzniklé škody způsobené příkazci v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Za škodu bude vždy

považována výše nepřiznané či krácené dotace z důvodu pochybení příkazníka při plnění předmětu

smlouvy.“

Článek ||.

Závěrečná ustanoveni

1. Ostatni ustanoveni smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, a tento obsah

odpovídá jejich pravě a svobodné vůli. Na důkaz toho k němu připojují své podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany její elektronický

originál opatří elektronickými podpisy.

4. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran.

Za příkazce: Za příkazníka:

V Praze, dne dle elektronického podpisu V Ostravě, dne dle elektronického podpisu

Ing. Martin Bělčík doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek

předseda představenstva VÚŽ ředitel VŠB-TUO, CEET, VEC

Ing. Ondřej Fanta

člen představenstva VÚŽ

3/3


